(r) *Constit. post mortem tit. de Morte Baronis nuntianda Imperatori ibi: Baroniam sive feudum quod ad concessionem munificentie nostre spectat, si quando a nobis concedi contigerit, ut est mortis, terras nostras ad eum, a quo feudum repetur curabimus destinare, & quod id quod tenet ab eo, sive sit Castrum, sive sit terra plena ei, cui nos concesserimus debeat assignare. Suscepto tamen mandato nostro, & nulla mora prosecta, recepto verum tamen aliquo relevio, ut est mortis &c. pro assignanda possessione Terre concessae. Gloss. & Ifern. d. Constit. Idem Ifern. in Constitut. si quando de pagn. foriud. & in cap. 1. §. si vero Violator pacis vers. heredes de pace tenenda. Camerar. in l. Imperialem fol. 70. Lanar. in repet. cap. 1. de bis, qui feudum dare poss. n. 110. de Ponte de potest. Proreg. tit. de assens. §. 1. n. 15. Reg. Constant. in l. 1. n. 40. C. de vendit. rer. fusc. Fulvius Lanar. in addit. ad patruum cap. 1. de Natur. success. feud. n. 7. Rovit. cons. 1., & in Comment. Pragm., ed è colata trita rubr. de feud. n. 14., e vulgata presso i feudisti, massimamente del Regno.*

dovesse far ritorno alla Regia Corte (s), cosa certamente affai strana, che la Chiesa dovesse decadere dal dominio diretto subalterno dei feudi rammemorati per colpa de' Tesorieri, se questi non avessero dovuto considerarsi come Baroni, nè meno come Amministratori, ma fossero stati semplici Esattori, come oggi si affenta con tanta franchezza.

Ne' privilegj de' Re Aragonesi, e rescritti di sopra riferiti, frà l'altri dritti de' Tesorieri si dichiara, che quelli abbiano l'Amministrazione di detti feudi o Castelli, anzi in alcuni espressamente che v'abbiano, et esercitino la giurisdizione Civile (t). Degna di considerazione

K

ne

(s) *Ut ex dicto privileg. fol. 7. a t. in fin. , & 8. d. proc. ita tamen idem Theſaurarius noſter in eadem Ecclesia noſtra confeſſoris ejuſdem, & ſucceſſores ejuſ habeant in feudis iſſis aſſignationem, poſſeſſiones iſſorum per eos ad mandatum noſtrum iſſis quibus collatam fuerunt faciendam, habeatque releuia, ſervitia, & jura, quæ ab illis, qui antea feuda iſſa tenuerant, debebant niſi forte idem Theſaurarius, & ſucceſſores ejuſ a nobis dictiſque noſtris in dicto Regno hereditibus, & ſucceſſoribus præmoniti negligentes extiterint in gravando hujusmodi Barones, & Feudatarios hereticos, ſeu rebelles, in quo utique caſu ſi præmoniti exinde negligentes extiterint, dominium, & proprietat feudũ hereticis, ſeu rebellis libere ad noſtrum demaniam, & dominium devolvantur.*